## 令和7年度(2025年度) 生涯学習フェスティバル参加募集要項

- 1 目 的 市内における生涯学習への取り組みや生涯学習団体の活動を広く一般に 紹介することで、会員の拡大や団体活動の充実発展につながる場を提供し、 団体間の相互交流や市民の自発的な生涯学習活動を支援、推進します。
- 2 開催日等 <u>令和7年(2025年)10月25日(土)10時00分から16時00分まで</u> <u>令和7年(2025年)10月26日(日)10時00分から15時00分まで</u> の2日間

会場設営 令和7年10月24日(金)10時00分から12時00分ごろまで

- ※ 部門に関わらず、各団体1名以上の参加をお願いいたします。
- ※ 部門に関わらず、パネルの移動や飾り付けなど設営準備全般をお願いいたします。

準備期間 令和7年10月24日(金) 会場設営終了後から21時00分まで

**撤収期間** 令和7年10月26日(日) 生涯学習フェスティバル終了後から

- 3 会 場 生涯学習センターけやき
- **4 参加要件** (1) 原則、団体(人数や約款の有無は問いません。) であること ※ 複数団体で1つの舞台発表や展示発表をすることも可能です。
  - (2) 主たる活動内容が生涯学習活動であること
  - (3) 構成員の大部分がアマチュアであること
  - (4) 主たる活動場所が小田原市内であること
  - (5) 営利を目的とした活動の発表ではないこと
  - (6) フェスティバルに参加することを目的とした参加料や出品料等を 団体構成員から徴収しないこと
  - (7) 実行委員会の会合、準備、撤収作業及び周知活動に参加すること
  - (8) フェスティバルを積極的にPRすること
- 5 **参加内容** 音楽、演劇、舞踊などの舞台発表、日々の活動で作成した作品や、学習成果の展示や講演会の開催など生涯学習活動全般の展示発表。
- 6 **主** 催 参加団体によって構成する「生涯学習フェスティバル実行委員会」(以下 「実行委員会」という)が実施します。
- 7 **運営方法** 参加団体の代表者等で構成する実行委員会が自主的に企画・運営を行います。 また、運営の円滑化を図るために役員会や各部門別会(展示・体験部門、 舞台部門)等を必要に応じ開催します。
- 8 参加申込 (1) 申込期間 <u>令和7年(2025年)7月1日(火)まで必着</u>
  - (2)申込先 生涯学習センターけやき生涯学習フェスティバル企画委員会あて
  - (3) 申込方法 参加申込書をけやきへ直接・郵送・メール・FAX
  - (4) その他 応募多数の場合は抽選となります。

## 申込にあたっての留意事項

- 1 参加団体の代表者等で組織される実行委員会が自主的に企画・運営します。
- 2 実行委員は、無償ボランティアとして、フェスティバル全体の業務を分担して円滑な運営を 図ります。
- 3 参加団体には、フェスティバル業務を全般的に分担していただきます。
- 4 フェスティバル参加等に伴う経費は、参加団体の負担となります。
- 5 実技を行う場合に材料費相当を徴収することを除き、参加団体が独自で行う**展示即売、模擬 店などの販売行為はできません。**
- 6 展示・体験部門は、各会議室及び通路等での実施を予定しています。
- 7 展示パネルのレイアウト及び枚数は、参加団体の数により実行委員会の中で調整します。 (参考:パネル1枚の大きさは縦180cm、横120cm)
- 8 舞台部門は、ホール (舞台)の使用を予定しています。発表時間は、参加団体数に応じて、1 団体20分~25分程度とし、間に5分間の準備及び撤収の時間を設けます。発表の時間帯は、 参加団体数及び舞台発表の内容により、実行委員会の中で調整します。

また、12時00分から13時00分まではお昼休憩とします。

来場者が参加できる事業を実施する場合、別に実施時間、実施場所を調整する場合があります。

- 9 設営・撤収作業は次のとおり行いますので、各団体から1名以上の参加をお願いします。設営・撤収スケジュールの詳細は、後日開催される実行委員会で決定いたします。
  - 設営 10月24日(金)午前中 ※作品搬入は、会場設営作業終了後から
  - 撤収 10月26日(日)生涯学習フェスティバル終了後(15時10分ごろを想定) ※生涯学習フェスティバルが終了してから作品を搬出してください。作品の搬出は、撤収の 人員以外で行ってください。
- 10 展示部門の作品搬入(飾り付けを含む)は、**10月24日**(金)パネルの搬入等の会場設営作業終了後から21時00分までに行ってください。
- 11 舞台部門のリハーサル (照明合わせ等) は、希望者のみ **10 月 23 日** (木) から **10 月 24 日** (金) まで (設営作業時間を除く。) のうち 1 時間程度で実施する予定です。準備から撤収までの時間 の確認や、舞台上の安全確認も行いますので、通しで演じてくださるようお願いいたします。
- 12 舞台、展示、体験部門ともに、実施の詳細は今後部会ごとに検討していきます。

申し込み・問い合わせ 生涯学習フェスティバル企画委員会 〒250-8555 小田原市荻窪300番地 生涯学習センターけやき内 電話 0465(33)1881 FAX 0465(35)5449